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Sala de audiencias Facultad de Derecho
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Lunes |7 de setiembre

Auditorio de Estudios Generales Letras
10:00 am Inauguracién
10:30 am Coctel de Inauguracion

I1:00 am La dialéctica triadica de Proclo y su presunta
modernidad
Carlos Schoof / PucP
Comentarios: Raul Gutiérrez

12:00 m El destino del alma con la generacion
de lo sensible
Dessire Lopez / PUCP
Comentarios: Carlos Schoof

2:00 pm  Ultima sesién del Taller de Injusticia Epistémica
(Aula H-102)

5:00 pm Una ontologia del singular con relacion a una
posicion conceptualista en Fransisco Suarez
Oscar Yangali / PUCP

Gnoseologia y ontologia en la escolastica
virreinal peruana: la formacién del universal
en el escotismo de Fray Jeronimo de Valera
O.EM.y el nominalismo del Padre lldefonso
de Penafiel S.J.

Milko Pretell / UNMSM

6:15 pm Proyeccion de la pelicula
The man with a movie camera

Martes |18 de setiembre

Auditorio de Estudios Generales Letras

10:00 am

11:00 am

2:00 pm

3:00 pm

4:00 pm

5:00 pm

5:30 pm

Lo mistico en la filosofia tardia de Wittgenstein
Diego Arana / PUCP
Comentarios: Marcia Gonzales

Arthur Danto frente al reto neo-wittgensteniano
Luis Josué Nuiez / UARM
Comentarios: Cristina Alayza

Por un realismo cientifico consistente con
la distincién teorico/observacional
Victor Anticona / UNMSM

Comentarios: Cristian Barturén

Argumento causal internalista: ;Pueden las
propiedades relacionales ser causalmente
relevantes para la explicacion de la conducta?
Mario Salinas / Universidad Alberto Hurtado
Comentarios: Marlon Rivas

La metodologia fenomenoldgica de Heidegger
y sus posibles consecuencias estéticas
Jonathan Alvarado / PUCP

Comentarios: Manuel Ramirez

Coffee Break

Mesa Magistral sobre Arte y Politica
Stephan Gruber / PUCP

Ricardo Rojas / PUCP

Mijail Mitrovic / PUCP

Miércoles 19 de setiembre

Auditorio de Estudios Generales Letras

10:00 am

11:00 am

12:00 m

2:00 pm

3:00 pm

4:00 pm

5:00 pm

5:30 pm

Sadomasoquismo y agencia
Piero Suarez / PUCP
Comentarios: Luz Munoz

{Es la propiedad de uno mismo fundamento
confiable para la propiedad privada?

Karl Palomino / PUCP

Comentarios: Sebastian Ledon

Analisis y normatividad: una critica de
la ideologia

Erika Martinez / PUCP

Comentarios: Sandra Olano

Patologias de la positividad: esbozos para
una critica social de la salud como
sobredeterminacion normativa

Rodrigo Maruy / UARM

Comentarios: Rafael Campos

Los problemas de una presencia
racionalista en la teoria critica a partir
del autoconocimiento

Raquel Garcia / PUCP

Comentarios: Carla Pérez

{Como hacer filosofia feminista desde una
tradicion miségina? Reflexiones sobre el ser
mujer en el existencialismo de Simone de
Beaviour

Alicia Alegria / PUCP

Comentarios: Patricia Mendoza

Coffee Break

Mesa Magistral por los 200 anos de Marx
Pepi Patrén / PUCP

Guillermo Rochabrun / PUCP

Guillermo Nugent / UNMSM



